
UCHWAŁA NR XXI/173/2016 

 RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 28 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, 

ust. 2a, ust. 3, oraz art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016r., poz. 250 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gronowo Elbląskie 

powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zlokalizowanych na terenie Gminy Gronowo 

Elbląskie, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny, w wysokości:  

1) 12 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku nieruchomości zamieszkałej 

przez 1 osobę; 

2) 11 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku nieruchomości zamieszkałej 

przez 2 osoby; 

3) 8 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku nieruchomości zamieszkałej 

przez 3 lub więcej osób. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zlokalizowanych na terenie Gminy Gronowo 

Elbląskie, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 24 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku nieruchomości zamieszkałej 

przez 1 osobę; 

2) 20 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku nieruchomości zamieszkałej 

przez 2 osoby; 

3) 15 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku nieruchomości zamieszkałej 

przez 3 lub więcej osób. 

§ 3. Opłaty, o których mowa w § 1 i § 2, dotyczą właścicieli nieruchomości, których gmina 

obligatoryjnie objęła systemem odbierania odpadów komunalnych, czyli: 

1) Właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 



2) Właścicieli nieruchomości, na których częściowo zamieszkują mieszkańcy, a w części 

niezamieszkałej powstają odpady komunalne w wyniku prowadzonej tam działalności, 

przy czym: 

a) opłaty te dotyczą tylko części zamieszkałej, 

b) dla pozostałej części, zgodnie z obowiązującymi przepisami, właściciele 

nieruchomości zobowiązani są do indywidualnego sposobu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, udokumentowanego w formie indywidualnie zawartej 

umowy na odbiór odpadów komunalnych z podmiotem uprawnionym oraz 

dowodów uiszczania opłat za te usługi.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/35/2015 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia  

18 marca 2015r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą  

od 1 lutego 2017r. 

 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwałą Nr V/35/2015 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 18 marca 2015r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wybrano 

metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 

domowego, różnicując stawkę opłaty zależnie od wielkości danego gospodarstwa domowego. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach „z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, 

zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania 

punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu 

oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi”. Kwota, jaką Gmina obecnie zbiera od mieszkańców i możne przeznaczyć na 

finansowanie zamówienia polegającego na usłudze odbioru i zagospodarowania odpadów jest 

mniejsza od cen oferowanych przez wykonawców w przeprowadzonym postępowaniu 

przetargowym. Kwoty podawane w kolejnych przetargach jako „przeznaczone na 

finansowanie zamówienia” były określane z uwzględnieniem niezbędnego minimum innych 

wydatków, wyszczególnionych w art. 6r ust. 2 w/w ustawy. Oferty przetargowe są wyższe od 

możliwości jakie dają wpływy z opłat od właścicieli nieruchomości, pomniejszone 

o pozostałe koszty systemu, a których nie można wyeliminować z uwagi na konieczność 

realizacji zadań wymaganych ustawą. Jednocześnie nie można zrezygnować z korzystania 

z usługi odbioru i zagospodarowania odpadów mimo, że powoduje to niedobór w obecnych 

kosztach systemu.  

Aby wypełnić zapisy ww. art. 6r ust. 2 ustawy, konieczna jest zmiana stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz po gruntownych analizach również zmiana 

sposobu naliczania tej opłaty (z obecnie obowiązującego systemu od tzw. „gospodarstwa 

domowego” na system „od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość”). System 

naliczania opłaty od „mieszkańca”, po przeprowadzonych analizach i symulacjach okazuje się 

bardziej efektywny i przejrzysty. Przyjęcie nowego sposobu naliczania opłat pozwoli  

na uszczelnienie sytemu i efektywniejszą windykację należności. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 


